
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение №024/10/18.1-2775/2019

«10» января  2020 года                                                                           г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении
торгов, а также порядка заключения договоров в составе: …(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии
со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу
физического лица на действия организатора  торгов – департамента муниципального имущества и земельных
отношений администрации г.Красноярска при проведении торгов по продаже имущества без объявления цены,
находящегося в собственности муниципального образования «город Красноярск»: нежилое помещение общей
площадью 317 кв. м, расположенное по адресу: г. Красноярск, ул. Рейдовая, д. 54, пом. 3.  (извещение
№111119/7439304/02)  (далее - торги),

РЕШИЛА:

1.Признать жалобу обоснованной.

  2. Признать организатора торгов нарушившим часть 4 статьи 24 Федерального закона «О приватизации
государственного и муниципального имущества», пункт 2 Порядка подведения итогов продажи муниципального
имущества без объявления цены и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без
объявления цены, утвержденного  Решением Красноярского городского Совета депутатов от 17.09.2019  №4-60.

3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов путем
повторного подведения итогов торгов.

 

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии  <...>

Члены Комиссии  <...>

  <...>

   


